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Evropský parlament
2024-2029

Hospodářský a měnový výbor

ECON_PV0902_1

ZÁPIS
za schůze konané v pondělí dne 2. září 2024 

BRUSEL

Schůze byla zahájena v pondělí 2. září 2024 v 15:08 a předsedala jí Aurore Lalucqová 
(předsedkyně).

1. Přijetí pořadu jednání ECON_OJ(2024)0902_1

Pořad jednání byl přijat ve znění uvedeném v tomto zápisu.

2. Sdělení předsedkyně

Lingvistický profil výboru ECON

Soubor předpisů o mnohojazyčnosti je soubor pravidel, kterými se řídí tlumočnické 
a překladatelské služby v Evropském parlamentu. Jedním z požadavků je, že náš výbor– 
stejně jako všechny ostatní výbory – je povinen při svém ustavení vypracovat 
a průběžně aktualizovat jazykový profil tlumočení, který vychází ze skutečných potřeb 
poslanců. Za správu profilu odpovídá sekretariát po dohodě se mnou jako předsedkyní. 
V souladu s těmito požadavky zaslal sekretariát – po ustavující schůzi dne 23. července 
– správním útvarům profily s 12, 16, 20 a 23 jazyky. Tyto jazykové profily vycházejí 
z početního složení výboru, přičemž „řádní“ členové mají přednost před náhradníky. Od 
února 2022, tj. po pandemii, se na schůzích komise ECON tlumočí do 12 jazyků, což je 
údaj, který lze v případě potřeby přezkoumat. Žádosti o poskytnutí dalších jazyků budou 
posuzovány případ od případu.

Tlumočení je dnes odpoledne k dispozici v těchto jazycích:

DE-EN-FR-IT-NL-DA-EL-ES-PT-FI-CS-HU.
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Oprava balíčku týkajícího se aktu o kotování:

Další oznámení se týká balíčku souvisejícího s aktem o kotování, konkrétně těchto tří 
spisů: 

 Směrnice, kterou se mění směrnice 2014/65/EU za účelem zvýšení atraktivity 
veřejných kapitálových trhů v Unii pro společnosti a usnadnění přístupu malých 
a středních podniků ke kapitálu a zrušení směrnice 2001/34/ES (2022/0405 (COD)) - 
„Změna směrnice“

 Směrnice o struktuře akcií s násobným hlasovacím právem ve společnostech, 
které žádají o přijetí svých akcií k obchodování na trhu pro růst malých a středních 
podniků (2022/0406(COD)) - „Směrnice MVSS“

 Nařízení, kterým se mění nařízení (EU) 2017/1129, (EU) č. 596/2014 a (EU) 
č. 600/2014 za účelem zvýšení atraktivity veřejných kapitálových trhů v Unii pro 
společnosti a usnadnění přístupu malých a středních podniků ke kapitálu (2022/0411 
(COD)) - „Změna nařízení“

V souladu s článkem 251 jednacího řádu obdržel výbor ECON návrh opravy balíčku 
týkajícího se aktu o kotování. Návrh opravy byl ve dnech 20. a 22. srpna 2024 rozeslán 
všem členům výboru ECON. 

Případné připomínky mají být zaslány sekretariátu výboru ECON nejpozději do 
dnešního dne, tj. do 2. září 2024 v 18:00. 

Pokud výbor ECON nevznese námitky, bude návrh opravy předložen plenárnímu 
zasedání. Oprava bude oznámena na plenárním zasedání (v září) a bude považována za 
schválenou, pokud politická skupina nebo poslanci dosahující přinejmenším nízké 
prahové hodnoty nepožádají o hlasování.

Schůze koordinátorů ze dne 24. července 2024 – shrnutí rozhodnutí a doporučení 

1. Harmonogram schůzí výboru ECON do konce roku 2024

Koordinátoři potvrdili harmonogram schůzí výborů do konce roku. Předsedkyně na 
závěr uvedla, že není-li to nutné v naléhavých záležitostech, je třeba se vyvarovat 
hlasování v pondělí. 

2. Možné pracovní cesty, delegace a návštěvy v roce 2024
 Výroční zasedání MMF

Ohledně programu navrženého sekretariátem panovala široká shoda. Koordinátoři byli 
vyzváni, aby sekretariátu co nejdříve zaslali další připomínky.

Složení delegace podle d’Hondtova rotačního systému je PPE-2, S&D-2 (včetně 
předsedy), PfE-1, ECR-1, Renew-1.

Sekretariát vyzve skupiny, aby nejpozději do 6. září 2024 poskytly jména zúčastněných 
poslanců.
 Návštěva ECB
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Koordinátoři souhlasili s každoroční návštěvou ECB (12 poslanců Evropského 
parlamentu včetně předsedy) v pondělí 25. listopadu 2024 („štrasburské pondělí“). 
 Článek 13 Konference: 3.–4. října 2024, Budapešť

Sekretariát vyzve skupiny, aby nejpozději do 6. září 2024 poskytly jména zúčastněných 
poslanců. 

3. Výroční zprávy z vlastního podnětu (INI)

Bylo dohodnuto požádat výbor ECON o povolení vypracovat tyto zprávy z vlastního 
podnětu:

1. Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik na rok 2025

2. Evropská centrální banka – výroční zpráva za rok 2024

3. Politika v oblasti hospodářské soutěže – výroční zpráva za rok 2024

4. Bankovní unie – výroční zpráva za rok 2024

5. Finanční aktivity Evropské investiční banky (EIB) – výroční zpráva 2024

4. Pracovní skupina pro Nástroj pro oživení a odolnost

Koordinátoři se dohodli, že požádají Konferenci předsedů o obnovení pracovní skupiny 
pro Nástroj pro oživení a odolnost. V rámci přípravy této žádosti byl sekretariát 
pověřen, aby společně se sekretariátem BUDG vypracoval dokument obsahující 
návrhy/možnosti pro nové funkční období pracovní skupiny.

5. Sdělení předsedkyně
 Rozpočet na rok 2025:

Koordinátoři potvrdili rozhodnutí odstupujících koordinátorů nevypracovat stanovisko 
k rozpočtu na rok 2025 ani rozpočtové pozměňovací návrhy k rozpočtu na rok 2025.
 „Nevyřízené záležitosti“:

Rozhodnutí o tom, jak si výbor ECON přeje pokračovat ve své práci na projednávaných 
legislativních návrzích, budou přijata na příští schůzi koordinátorů.

3. Veřejné slyšení s Claudií Buchovou, předsedkyní Rady dohledu ECB

ECON/10/00778

Vystoupili: Aurore Lalucq , Claudia Buch, Luděk Niedermayer, Jonás Fernández, 
Pierre Pimpie, Johan Van Overtveldt, Ľudovít Ódor, Kira Marie Peter-
Hansen, Jussi Saramo, Dirk Gotink, Irene Tinagli, Fabio De Masi

2. září 2024, 16:00–17:00
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4. Výměna názorů s předsedou Rady pro mezinárodní účetní standardy (IASB), 
předsedou správní rady nadace IFRS a předsedou Rady pro mezinárodní 
standardy udržitelnosti (ISSB)

ECON/10/00777

Vystoupili: Aurore Lalucq, Erkki Liikanen, Andreas Barckow, Emmanuel Faber, 
Markus Ferber, Eero Heinäluoma, Michalis Hadjipantela.

5. Různé

6. Datum příští schůze

Předsedkyně oznámila, že ve čtvrtek 12. září 2024 se nebude konat schůze komise 
ECON.

Pondělí 16. září 2024, 19:00–21:00 (společná schůze výboru BUDG a ECON ve 
Štrasburku)

Schůze skončila v 17:00.
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ПРИСЪСТВЕН ЛИСТ/LISTA DE ASISTENCIA/PREZENČNÍ LISTINA/DELTAGERLISTE/ 
ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/ 

LISTE DE PRÉSENCE/POPIS NAZOČNIH/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/ 
JELENLÉTI ÍV/REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/ 

LISTĂ DE PREZENŢĂ/PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/NÄRVAROLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Predsjedništvo/Ufficio di presidenza/Prezidijs/ 
Biuras/Elnökség/Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

Aurore Lalucq (P), Damian Boeselager (1VP), Ľudovít Ódor (2VP), Luděk Niedermayer (3VP)

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Βουλευτές/Members/Députés/Zastupnici/Deputati/Deputāti/ 
Nariai/Képviselõk/Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

Georgios Aftias, Francisco Assis, Fabio De Masi, Marco Falcone, Markus Ferber, Jonás Fernández, Claire Fita, Dirk Gotink, Enikő 
Győri, Michalis Hadjipantela, Eero Heinäluoma, Kinga Kollár, Rada Laykova, Fernando Navarrete Rojas, Denis Nesci, Fidias 
Panayiotou, Nikos Papandreou, Gaetano Pedulla', Kira Marie Peter-Hansen, Pierre Pimpie, Jaroslava Pokorná Jermanová, Aura Salla, 
Jussi Saramo, Paulius Saudargas, Irene Tinagli, Pasquale Tridico, Anouk Van Brug, Johan Van Overtveldt

Заместници/Suplentes/Náhradníci/Stedfortrædere/Stellvertreter/Asendusliikmed/Αναπληρωτές/Substitutes/Suppléants/Zamjenici/ 
Supplenti/Aizstājēji/Pavaduojantysnariai/Póttagok/Sostituti/Plaatsvervangers/Zastępcy/Membros suplentes/Supleanţi/Náhradníci/ 
Namestniki/Varajäsenet/Suppleanter

Thomas Bajada, Adnan Dibrani, Gerben-Jan Gerbrandy, Fernand Kartheiser, Angelika Winzig

216 (7)

222 (3)

57 (8) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/ 
Päevakorra punkt/Σημείο της ημερήσιας διάταξης/Agenda item/Point OJ/Točka dnevnog reda/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības 
punkts/Darbotvarkės punktas/Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea 
de zi/Bod programu schôdze/Točka UL/Esityslistan kohta/Punkt på föredragningslistan)
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По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair/Sur l’invitation du président/ Na poziv 
predsjednika/Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/ Fuq stedina 
taċ-'Chairman'/Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/ 
Na pozvanie predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan

Съвет/Consejo/Rada/Rådet/Rat/Nõukogu/Συμβούλιο/Council/Conseil/Vijeće/Consiglio/Padome/Taryba/Tanács/Kunsill/Raad/ 
Conselho/Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Komisjon/Επιτροπή/Commission/Komisija/Commissione/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

Други институции и органи/Otras instituciones y organismos/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner og organer/Andere 
Organe und Einrichtungen/Muud institutsioonid ja organid/Λοιπά θεσμικά όργανα και οργανισμοί/Other institutions and bodies/Autres 
institutions et organes/Druge institucije i tijela/Altre istituzioni e altri organi/Citas iestādes un struktūras/Kitos institucijos ir įstaigos/ 
Más intézmények és szervek/Istituzzjonijiet u korpi oħra/Andere instellingen en organen/Inne instytucje i organy/Outras instituições 
e outros órgãos/Alte instituții și organe/Iné inštitúcie a orgány/Muut toimielimet ja elimet/Andra institutioner och organ

Claudia Buch ECB
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Секретариат на политическите групи/Secretaría de los Grupos políticos/Sekretariát politických skupin/Gruppernes sekretariat/ 
Sekretariat der Fraktionen/Fraktsioonide sekretariaat/Γραμματεία των Πολιτικών Ομάδων/Secretariats of political groups/Secrétariat 
des groupes politiques/Tajništva klubova zastupnika/Segreteria gruppi politici/Politisko grupu sekretariāts/Frakcijų sekretoriai/ 
Képviselőcsoportok titkársága/Segretarjat gruppi politiċi/Fractiesecretariaten/Sekretariat Grup Politycznych/Secretariado dos grupos 
políticos/Secretariate grupuri politice/Sekretariát politických skupín/Sekretariat političnih skupin/Poliittisten ryhmien sihteeristöt/ 
De politiska gruppernas sekretariat

PPE

S&D

PfE

ECR

Renew

Verts/ALE

The Left

ESN

NI

José Botella, Magdalena Rymkiewicz, Gerrit Schlomach

Miguel Carapeto, Aurore Chardonnet, Anton Spiteri

Alexandre Henzey

Luc Rochtus

Petra Solli, Anna Cicha, Jesper Krog

Florian Abadie

Ana Moura-Gonçalves

L. Urbain

Кабинет на председателя/Gabinete del Presidente/Kancelář předsedy/Formandens Kabinet/Kabinett des Präsidenten/Presidendi 
kantselei/Γραφείο του Προέδρου/President's Office/Cabinet du Président/Ured predsjednika/Gabinetto del Presidente/Priekšsēdētāja 
kabinets/Pirmininko kabinetas/Elnöki hivatal/Kabinett tal-President/Kabinet van de Voorzitter/Gabinet Przewodniczącego/Gabinete do 
Presidente/Cabinet Preşedinte/Kancelária predsedu/Urad predsednika/Puhemiehen kabinetti/Talmannens kansli

Кабинет на генералния секретар/Gabinete del Secretario General/Kancelář generálního tajemníka/Generalsekretærens Kabinet/ 
Kabinett des Generalsekretärs/Peasekretäri büroo/Γραφείο του Γενικού Γραμματέα/Secretary-General's Office/Cabinet du secrétaire 
général/Ured glavnog tajnika/Gabinetto del Segretario generale/Ģenerālsekretāra kabinets/Generalinio sekretoriaus kabinetas/ 
Főtitkári hivatal/Kabinett tas-Segretarju Ġenerali/Kabinet van de secretaris-generaal/Gabinet Sekretarza Generalnego/Gabinete do 
Secretário-Geral/Cabinet Secretar General/Kancelária generálneho tajomníka/Urad generalnega sekretarja/Pääsihteerin kabinetti/ 
Generalsekreterarens kansli

Генерална дирекция/Dirección General/Generální ředitelství/Generaldirektorat/Generaldirektion/Peadirektoraat/Γενική Διεύθυνση/ 
Directorate-General/Direction générale/Glavna uprava/Direzione generale/Ģenerāldirektorāts/Generalinis direktoratas/Főigazgatóság/ 
Direttorat Ġenerali/Directoraten-generaal/Dyrekcja Generalna/Direcção-Geral/Direcţii Generale/Generálne riaditeľstvo/Generalni 
direktorat/Pääosasto/Generaldirektorat

DG PRES

DG IPOL

DG EXPO

DG EPRS

DG COMM

DG PART

DG PERS

DG INLO

DG TRAD

DG LINC

DG FINS

DG ITEC

DG SAFE

Legal Service
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* (P) = Председател/Presidente/Předseda/Formand/Vorsitzender/Esimees/Πρόεδρος/Chair/Président/Predsjednik/Priekšsēdētājs/ 
Pirmininkas/Elnök/'Chairman'/Voorzitter/Przewodniczący/Preşedinte/Predseda/Predsednik/Puheenjohtaja/Ordförande

(VP) = Заместник-председател/Vicepresidente/Místopředseda/Næstformand/Stellvertretender Vorsitzender/Aseesimees/Αντιπρόεδρος/ 
Vice-Chair/Potpredsjednik/Vice-Président/Potpredsjednik/Priekšsēdētāja vietnieks/Pirmininko pavaduotojas/Alelnök/ Viċi 
'Chairman'/Ondervoorzitter/Wiceprzewodniczący/Vice-Presidente/Vicepreşedinte/Podpredseda/Podpredsednik/ 
Varapuheenjohtaja/Vice ordförande

(M) = Член/Miembro/Člen/Medlem/Mitglied/Parlamendiliige/Βουλευτής/Member/Membre/Član/Membro/Deputāts/Narys/Képviselő/ 
Membru/Lid/Członek/Membro/Membru/Člen/Poslanec/Jäsen/Ledamot

(F) = Длъжностно лице/Funcionario/Úředník/Tjenestemand/Beamter/Ametnik/Υπάλληλος/Official/Fonctionnaire/Dužnosnik/ 
Funzionario/Ierēdnis/Pareigūnas/Tisztviselő/Uffiċjal/Ambtenaar/Urzędnik/Funcionário/Funcţionar/Úradník/Uradnik/Virkamies/ 
Tjänsteman


